令 和２年５月７日

保護者様

大阪市立南津守小学校

校長   松本  秀巳

臨時休業期間中の登校日について

 平素は，本校教育のためご理解とご支援を賜り，心から厚くお礼申しあげます。

 このたび，令和２年５月７日（金）付けの大阪市教育委員会からの通達により，

新型コロナウイルスの感染拡大予防措置として，５月３１日(日)までの臨時休業延

長が決定いたしました。

 ただし，安全面に最大限配慮を行ったうえで，臨時休業中の登校日を設定するこ

とになりました。

 それを受け，本校では，以下に示した日程を登校日として設定することとします。

 今回の登校日は，１教室あたりの児童数が１０～１５名以下となるよう，各学級

を二分割，もしくは三分割した形の登校となります。そのため，通常の登校と異な

ることにご理解をお願い申しあげます。お子さまの出席番号・登校時間をご確認く

ださい。

 登校時間等は以下のように設定します。

◆５月１１日(月)～１７日(日)までの登校日および登校時間について

登校日 登校学年 登校・活動時間 登校児童の出席番号

１３日(水) ３・５年

① ９：００～１０：３０
３年 ： １～１１番

５年 ： １～１５番

②１１：００～１２：３０
３年 ：１２～２２番

５年 ：１６～３０番

③１３：３０～１５：００
３年 ：２３～３２番

※５年生は二分割のため,ありません。

１４日(木) ２・４・６年

① ９：００～１０：３０

２年 ： １～１２番

４年 ： １～１２番

６年 ： １～１４番

②１１：００～１２：３０

２年 ：１３～２４番

４年 ：１３～２４番

６年 ：１５～２８番

③１３：３０～１５：００

２年 ：２５～３５番

４年 ：２５～３５番

６年 ：２９～４１番

訂正版

※１年生の初回登校日は１６日(土)午前中となります。詳細は後日ご連絡い

たします。

◆５月１８日(月)～３１日(日)までの登校日および登校時間について

登校曜日 登校学年 登校・活動時間 登校児童の出席番号

月・木 １・３・５年

①９：００～１０：３０

１年 ： １～１４番

３年 ： １～１１番

５年 ： １～１５番

②１１：００～１２：３０

１年 ：１５～２８番

３年 ：１２～２２番

５年 ：１６～３０番

③１３：３０～１５：００
３年 ：２３～３２番

※１・５年生は二分割のため,ありません。

火・金 ２・４・６年

①９：００～１０：３０

２年 ： １～１２番

４年 ： １～１２番

６年 ： １～１４番

②１１：００～１２：３０

２年 ：１３～２４番

４年 ：１３～２４番

６年 ：１５～２８番

③１３：３０～１５：００

２年 ：２５～３５番

４年 ：２５～３５番

６年 ：２９～４１番

◆お知らせとお願い

・朝にご家庭で検温していただき，お子様に発熱等のかぜの症状が見られる場合や，保

健所から自宅待機を指示されている場合は，学校に連絡のうえ，家庭での休養をお願

いします。臨時休業中の登校日であるため，欠席にはなりません。また登校日は「健

康観察表」をお子様に持たせてください。

 ・感染予防策として，お子様に必ずマスクを着用させてください。

・昨年度末の臨時休業期間と同様に，登校時間以外の時間帯にご家庭でお子様の監護が

難しい場合や，お子様が一人で留守番ができない等の場合は学校に相談してください。

登校日でない日も同様に対応いたします。

・校内での感染予防のため，児童入れ替わりの際に教室内のドアや机，椅子等を消毒い

たします。

・活動時間では，健康観察や学習課題の解説及び支援，軽度の運動，清掃活動等に取り

組む予定です。

※初回登校日の持ち物は，後日ご連絡いたします。